Ingolstadium, Notici urbs ad Danubium sita.

Ingō, *īngō*, Nomē Cadmi & Hermiones fili, uxorisq; Athamanis Thebarū Regis, & Liberi patris nutritis. Eadem, Cicero teste, est quae Leucothea, *ī. īgōtēa*: à nobis vero Maruta, & Aurora dicitur. Ovid. in Faſt. Leucothea Graic; Matura vocabente nostris. Ut aut̄ lib. 3. Metam. refert, Ino cum Melicerta filia proprie timore, de scopulo se precipitem milit in mare, amboq; facti sunt dii marini, illa Leucothea: Melicertes, Palemon (qui & Portunus) vocari sunt.

Infibres, Populi Cisalpinæ Galliæ, cuius civitates sunt, Mediolanum, Ticinū, Placentia, Cremona, Lauda, Novaria, Verelle, Comum. [*īnfi-*]. Vulgo Lombardi. Ger. *Die Wälder in Lombardia vmb Mantua Pavium.* Cic pro Corn. Balbo: Fœdera Germanorum, Infibrium, Helvenorum, Iapidum, &c. Strab. lib. 6. Infibres hac etiam parte sunt, qui Mediolanū metropolim habuerūt. Ea quidem pridem vicus erat (omnes enim vicinum habitabant) hac vero tempestate eximis dignitatis trans Padum civitas est, quodammodo Alpibus finitima.

Interāmnā, *īnferām-*, Vulgo Terane, Vrbs Vmbria: ita dicta, quod inter duos amnes sit constituta.

Intūriūm, *īntūr-*, Ger. *Intyros.* Oppidum in finibus Vindelicis, non procul ab Alpidis, cuius meminit Ptolemæus lib. 2. cap. 13. Idem esse putatur cum eo, quod hodie Omnipontem nominant.

Intūris, Pan. *īntūris*, Macrob. Saturnal. lib. 1. cap. 22. Intyflūs, *īntyflūs*, urbs Aegypti prope Calium montem, Steph.

Intō, gen. iūs, [īn. Ger. *Ein Zepter Inachi vmb welche Jupiter gebüitet hat / die auch hemat / auf se in Egypten kommen ist und geschildert / Ihr genenget / vmb für ein Odysseus geschafft worden.*] Filius Inachi flavii traditur à Poenus, à love adamata, quam ob interventū lunonis, ne agnoscetur, Jupiter in Iuvencam transformavit: lumen tamen suspicata id quod res erat, vaccam eam à love sibi dono dari postulavit: quam quum accepisset, apposuit ei custodem Argum centoculum: à quo quum molestissima custodia premiceret, regē id serens lupiter, per Mercurium eum interficendum curavit. Quam obretra indignata luna, oscurum pellici immisit, cuius aculeis exagitata, in Aegyptum usq; pefugit, implorato lovis auxilio, pristinam formam recuperavit, Regiq; Osridi nupsit: Aegyptiusq; omnia ad eo chara-

suit, ut post mortem dea habita sit, quam illi Isidem appellavit: *sacraq; ejus Isiaca, quibus antea immolati confuevit.* Vide hanc fabulam lariis apud Ovid. lib. 1. Metam. ¶ Est & Io, Thessalici fluvius, iuxta Oxineam civitatem in Penei illabens. Autor Strabo lib. 9.

Iobacchus, *īobāk-*, Bacchi cognomen, *īobāk-* & *īobāk-*: id est, à voce & clamo.

Iōcīstā, *īokīstā*, Oedipi mater fuit, filia Ceontis Thebanorum Regis, & uxoris Laii, quæ post mariti necem, Oedipo filio imprudens nupisit, ex quo Eteoclem & Polynicem genuit: qui quum se mutuis vulneribus conficerent, ipsa quoq; sibi manus intulit. Vide Stat. lib. 2. Theb.

Iōl, *īol-*, Ptolemæo, Mauritanie Casariensis urbs, iuxta olim Regia, à Divo Claudio coloniæ jure donata, deductis eō ejusdem iussu veteranis, & in honorem D. Augusti Cæsarea appellata. Autor Plin. lib. 5. cap. 2. & Strabo lib. ult.

Iōlcōs, *īol-*, Stephano, Oppidum est Magnesia (quæ est regiū Thessaliz ab Ortu annexa (inter Pelion & Ossa) monte ad finem Pelasgicum, quem & Iolciacum ab hujus oppidi nomine appellat Ovid. 7. Metam.

Iōldārū, *īol-*, Iphiel filius fuit, qui Herculi hydram interficiens adfuit, ferociq; candentes cuorē reflinxit atq; cohibuit. Hic quum ad decrepitam statem perveniret, Hercules precibus juventuti restitutus est fabulatur Ovid. 4. Metam. - dubiq; legēs lanugine malas Ore reformatus primos Iolaus in annos. Hercules vero vita functo, plorosq; ex filiis ejus in Sarдинiam insulam adduxit, ibi, cum incolis, qui natione Tuscis erant, promiscuè habuit, ut tradit Strabo lib. 5.

Iōlē, *īol-*, Euryti Oechali regis filia fuit, ab Hercule adamata, quam quum Eurytus jam vietus ei tradere recusasset, licet certaminis lege debitam, ira accessus Hercules, Eurytum interfecit, orbeq; direpta, Iolen abduxit posteaq; Hillo filio suo uxorem tradidit. Ovid. lib. 9. Metam. - at longis anxia curis Argolis Alcmenæ questus ubi ponat anses, Cui referat nati testatos oībe labores. Cuī suos casus, Iolen habet, Hercules illa Impetum, thalamo q; receperat Hyllus.

Iōlōn, *īol-*, Orchomenis filius ex Chio insula, Poëta tragicus & Lyricus, & Philosophus: cuius scripta commemorantur à Suidā. ¶ Sicut & alter Ion, Xuthi filius, à quo Pelasgi Aegialces, qui Achaim Peloponnesi regionem incolebant, Iones primū appellati sunt, testis Herod. lib. 7.

Iōnīcī, *īon-*, civitas Palæstina, quæ alias Gazæ: sic dicta, quod Iō illo cappulerit, & manserit, Steph. qui rufus in Ionia maius ab hac urbe dicto, vaccam ejus in sanguine esse meminit Ione, apud Sunden, Antiochis ab Archis habitata juxta Phænaen.

Iōnīl, x. [īp̄. īavān. īsīnā], Ger. *Ein schöne Landschaft im mittleren Asien zwischen Caria und Asalia gelegen / in welcher ander Städten auch Ephesus gelegen ist.*] Alia minoris regio, media inter Catiam & Acolidem, tūm cœli bonitate, tūm situs cōmoditate nulli regionē pollhabenda. Huius insula dicti sunt Iones, *īon-*, ab Ioniis Graecis populis oriundi, quorum oīm duo decim præcipue fuerunt civitates decem in continentia sitæ, Milesia scilicet, Myus, Priene, Ephesus, Colophon, Lebedus, Teos, Clazomenæ, Phocæa, Erythræa, & duæ in insulis, Chios, & Samos. Vide Herodot. lib. 1.

Iōnīcūs, a. um. pen. cor. Quod est ex Ionia: [īp̄. īavān. īsīnā.] ut Ionica lingua inter quinq; Graecorum linguas notissima. Motus Ionicus. Horat. lib. 3. Carm. Ode 5: Motus docet gaudet Ionicus Matura virgo, & singitur artubus Jam nunc, & in certos amores De tenero ineditatur unguis.

Iōnīs, a. um. [īp̄. īavān. īsīnā.] Jut Fluctus Ionius. Virg. 3. Aen. Nec potis Ionis fluctus æquare sequendo. Vnde Ionis Luca. lib. 3. Illyris Ionias vergens Epidaurus in undas. ¶ Ionii mare, [īsīs īzīlāz. *ī-*] Ger. *Das Meer so sich oberhalb dem Ionianischen aufsetzt zwischen Sizilien und Krete.*] dicitur ea pars maris Mediterranei, quæ supra fauces Adriatici inter Siciam & Cretam expandit, non obscurè innuit Plin. lib. 4. cap. 11. quāl ionium mare à Graecis in Siculum & Creticum dividit. Sunt qui Isthmum Peloponnesiacum Ionii & Aegæi mari terminum faciunt. Ptolemæus in descriptione Macedoniae eam quaque partem sinus Adriatici quæ Macedonia oram ab Occasu aluit, Ionio mari attribuit, tuisq; terminos, Dyrhachio sive Epidamno urbe, & Pylychno fluvio circumscrivit. Rerius Plinius, ceteroq; Acroceraunio promontorio Ionium mare ab Adriatico distinunt. Quod autem ad nominis rationem attinet, satis convenit inter scriptores: Didymus enim dictum existimat ab Ionio quodam Dyrrachii filio, quem Hercules quum imprudenter occidisset, in mare proiecit, ut memoriam ejus propagaret. Solinus ab Ionia, extrema Italæ regiuncula dicti mayulis, Lycopion ab errore lus, Inachi filia: alia ab Iōnum naufragio: nonnulli ab Iōne quodam Adriæ parte, qui deinde mari Adriatico nomen fecit.

Iōpās, *īopās*, Africæ regulus, unus ex procis Didūs: cuius meminit Virg. lib. 1. Aeg. - cithara citrinus lopus Personata aurata,

L. 4. Iopis,

Iopis, iher regio Laconia, Steph.  
Ioppe. [W]ephel, lumen. Ger. Ein Star in Palästina am Mitternacht, nicht Paupi heißt. Vulgo. Pausi lumen. Vnde est misterium Palastinae, quae (ut quidam volunt) regia fuit Cephei Andromedae partis. Hec, referente Solino in Collectaneis, & Plin. lib. 5, tunc antiquissima omnium orbium in universo erit, ut pote ante diuinitus condita. Quod & ostendit Iason, quod vinculorum Andromedae vestigia adhuc retinet, quam expofitam behuere art Solinius nos invitus rumor circulat. Nonnulli vero alii non Ioppem Palestine, sed aliam in die urbem fuisse dicunt, ubi Andromedam mirum belus fuit expedita. Ovid lib. 1. de Arte amandi: Pericu Andromedam nigris potavit ab Indis. Et Sappho ad Phoenicos: Candida si non iam, placuit Cepheia Perico, Andromede, patrua fusa colore sura. Sunt tamen qui credant, eam in Aethiopia Indica fuisse natam: circa Ioppem tamen Palestine urbem belus manu fuisse expedita.

Iordanis. [177] iher Iopha. Ger. Ein bedächtiger Fluss im Jüdischen Land. Iuvius in Iudea eximiae levitatis. Pericu a reliqua Iudea dirimens, ut autor est Plin. lib. 5. cap. 5. Oritur ad radices Libani duobus fontibus: alteri est nomen Ior, alteri Dan: qui simul iudei, iordanus nomen efficit.

Ios. Is. Insula est in mari Myrto, una Sporadum, distans a Naxo X M. pass. in qua sepultus est Homerius, oraculo jubeo iniquonia mater eius es lo foget: ipse vero certa matre, incertus est patris. Vide Plin. lib. 4. cap. 12.

Iospica, Oppidum in ora Libanorum, apud Plin. lib. 3. cap. 21. Polonius Lopicanum appellat.

Iotapata, orum, sive Iotapata, tr. Iotapata, sive Iotapata Stephano, Syria oppidum apud Iophenum his. et Antiquit.

Iovianus Pontanus, Poeta, multa sensu tum prola oratione, sive carmine.

Iovinianos, Iuvianos, Divus Maximianus voluit vocari, qui se sonuit in Illyrico gelissent.

P. ante P.

Ipana, usque circa Carthaginem, ita Steph.  
Iphares & Tellones, filii fuerunt Pisami, quos illi uno partu

Penthesilea & nympha enixa est, quam ipse fuit in venatione compressus: postea vero in bello Troiano ab Aquilocho Nestoris filio fuit occisi.

Iphianellus, Iphianella & Lyssippe filii, fuerunt Proeni Argivorum regis, quibus ali Mictram & Euryalem addit: quae cum ad Ianous templum venissent, deum contumelias efficerunt, patria sui domum divitias templi Iunonis: vel ut alii scribit, formam suam deo pulchritudini praferentes, a Junone in furorem versus sunt, ut pararent se esse vacas. Ad quas curandas accersitus est Melampus, cui pater regni partem, & alteram Namam, quam velet, nuptus promisit. Placata igitur persuppositione, & hostias Iunone Melampus Proenias a morte curavit, & Iphianellam uxorem duxit. & Hoc nomine appellatur etiam a Lycen lib. 1. Iphigenia Agamemnonis filia, ex Clytemnestra: Aulide quo pacto Thriana virginem a Iphianellai turpauit sanguine fœde.

Iphiclus, peu. corr. sive Iphicles, Iphæs, Suidæ, fuit Amphitryonis & Alcmenæ filius, codem partu cum Hercule edidit, Iolai patres: epulum haberet Arcadiæ urbem, ut scilicet Pausanas. Servius: Hercules natus est cum Iphiclo Amphitryonis filio: sed quem Iuno duos serpentes immisisset Herculi: iphiclus de cassis terrore lapsus, suo vagitu excitavit parentes: qui quum surrexerint, viderunt Herculem angustum manibus angues immisso et novercibus odis. Fuerunt & alii hujus nominis.

Iphicrates, iher, teste Aemilio & Plutarcho, vir Atheniensis non tam magnitudine rerum gloriarum, quam disciplina militari nobilitatis. hic primus omnium spolis bello cypri nominem suum inscriptus, quem antea civitatis nomen modo inscriberetur. Autor Suidas.

Iphidamas, iher, teste Homero lib. 11. Iliad. Autenoris filius fuit, corporis late atq[ue] procerus, ab Agamemnoni in bello Troiano interemptus.

Iphigenia, iher, Agamemnonis & Clytemnestra filia fuit: de qua ita fabulantur poetae: Quam Agamemnonis Aulide cervum Diana ignarus occidisset, dea irata uestorum flatus amovit, ut Graeci navigare non possent. Quapropter cum oraculum colarent, responsum est: Agamemnono sanguine deum esse placandam. Malus igitur Vlysses Iphigeniam astu à matre abduxit, Achilli eam nuptiarum finaliter: qui quiam immolanda esset, deo ejus in terra, cervam pro ea supposuit: virginem autem in Tauricam regionem transfluit, ubi à Thoamie Rege eiudam deo facis pia fecit est, quae humano sanguine fieri solebant. Quod eum postea Orestes Furoris agitatus, & ab incolis capius venire, iamq[ue] esset immolandus, à fortre agentis & liberatas est: eoque quo nō multo post, occiso Thoamie Rege aufugit, ablatio secum Diana simulachro, in

## IPH IPN IRI IRV ISA

signorum fasce abscondito, propter quod illam Faeculam vocarunt. Tandem veneratio in Italiam, & in Antico tempore simulachrum locaverunt, & dedicato dea insigni templo Iphimedæ pen. prod. ipsius. Vix fortaleo, que comparsa a Neptuno filios geminos peperit, Ovum & Sphaeron, qui singulis mensibus novem digiorum longitudinem habuit, sic adsciebant: quemq[ue] paucis annis in summo corpore molem excreverent, una cum ceteris gigantibus adsererentur, bellum moverentes, Apollinis & Diana tibi creduntur.

Iphinoe, iher. Vous ex Centauris, apud Ovid. 12. Metam. Iphinoe, iher. Puer fuit forma: venustate conspicuus: qui quem Anaxarete pueram efficiam amaret, nequilla ejus amore responderet, impotentia amoris vitam laqueo finierat. Quemq[ue] jam ad sepulturam efficeretur, Anaxarete sinecita proficisci, in sarcinum mutata est. Vide latius hanc fabulam apud Ovid. 14. Metam. q. Fuit item Iphinoe, puerilla quædam Cælestis ex Phœnicio oppido, Lygdi & Teletusia sita, quam misterio via (qui, si filia sibi nascetur, oculis eam impetrari) virtutis tu educaverat. Quia ratione quæ ad te nos potestis paucos fecelliseret, Lygdi lantheni pueram ei deponuit. Quapropter inops confusa Teletusia, Iulus auxilium implorans, quæ ista nuptiarum die Iphidem transformavit in matrem. Vide Ovid. lib. 9. Metam.

Iphitus, iher. Filius Peaxonidis, sive Hamonis, qui primus Olympia instituit. & Iphitus item filius Euryti Octalynæ filius fuit, & frater Ioles, quem Hercules exiit propositum. & Alius fuit Trojanus, de quo Virg. lib. 2. Aen. civitatem de Iphitus & Peleas mecum.

Ipnus, iher. quam illi Ipnem vocavit, urbs Locriorumorum, Stephanus.

Ipnus, iher. vel Ipnosis. Parva Regio in Samo, ubi Ipnus Ipnensis templum erat, Steph.

Ipsicuri, iher, populi Liguria, Steph.

R. ante R.

Iraphioten. Vide ERAPHIOTES.

Irene, insula Regia, vide CALABRIA.

Iresida, ager, vicus in Tribu Acamantide, Steph.

Iria Flavia, Oppidum est Capitorum, in era Occidentali Tauricorum Hispanie, cujus invenitum Ptolemaeus lib. 2. cap. 4.

¶ Est & Iria Tauricorum oppidum, non procul à Demotius invenitum idem Ptolemaeus lib. 3. cap. 1.

Ippini, Populi erant ad Soracten montem: ita appellati populo, quo nomine Samnis lupi sibi appellant, sive quod legum ducunt, fedes fusi deligerunt, ut Fellus tradidit: ut quod more luporum ex rapto vivent. Huius Servius Hispanos rurper aspiracionem in prima fuliba.

Iris, iher. Mendicus fuit Iphæcos, affecta pro commi Feedopes, quem Vlysses domum reversus pugno interfecit. Hoc. 12. Odys. Huius pauperis abiit in provocabiam, ut hominem etenim inopie & Ilio pauperitem dicamus. Oriens suis cibis, qui oboe Circeas erat.

Iris, iher. Vrbs Theilais, civi: Iotes, iher, Steph.

S. ante S.

I's, iher. Vrbs à Babylone itinere dictum octo dies: apud enim est I's, iher. flavius, in Euphrates influentiæ quo binum ineditum maris Babylonis submersum habatur. Autor Herod. lib. 1.

Isaca, sive (ut in quibusdam exemplaribus legitur) Ica, sicut est in meridionali latere Britannia insula: Vulgo ex Ptol. lib. 1. cap. 3.

Iſcetus, iher, cum & diphthongo, Nomen Rhetoris ponit & philosophi, quem Philostatus in vno Iphætum. Aliorum fuisse tradit. Cujus hoc fuit inventum, cujuſuit rei argumentum in breve contrahere comprehendit.

Iſland, iher. Flavis fuit Belerophontis & Achimenes qui quum esset bellum inter Lycos & Solymos, contra solymos pugnans ecclesias est.

Iſapis, pen. prod. Vulgo also. Fluvius Flamine, propinquus Cænena, u. Strabo lib. 5. scribit. Lucanus lib. 2. Cænena rapax & junctus Iſapis illico.

Iſt, iher. cor. Vulgo Iſtore. Ger. Ein flusſus ist der Rhodanus. Ger. Rhodanus ist der Rhodanus. Ita ist der Rhodanus. Rhodanus. Fluvius ad Allobrogos non procul à Comitatu in Rhodanum influens. Vid. Plin. lib. 3. cap. 4.

Iſauri, iher. Ger. Quæ tandem estis innumera aſe quæ pſidum Iſauriæ urb. Cœli aubedon ten. Berg Iſauri. Region. Asia minor, proxima Cœliæ ad Taurum invenit, quæ Publius Servilius cognomento Iſauricus habegit. & in his piratarum munitiones, quæ in via maritima erant, vi cepit. Haec Strabo libro 12, qui se Servilius ydibus scribit. Pusile autem tradidit fortuna ad eum tenet, ut publico fuisse illa elatus.